Zfod ey
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REPUBLIKA E KOSOVES ﬁ

KUVENDI [ KOMUNES NE MALISHEVE

PROCESVERBAL
i mbledhjes sé -1- (paré) t& jashtézakonshme t& Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja u mbajt me daté: 25.06.2024dhe filloi né ora: 14:15.

Né mbledhje moré pjesé: Kryesuesi i Kuvendit Argjend Thagi, drejtori pér Ekonomi, Financa
dhe Buxhet Blerim Thagi, antarét € komisionit: Veton Zogaj, Hamit Lima, Sadik Vrenezi,
Gentiang Hoti, Rukije Bytydi, pérfagésuesi nga OSBE Auron Gashi dhe zyra per informim.

Mungon: Arlindé Rudi (PDK) me arsye.

Argjend Thagi: Pérshéndetje pér t€ gjith€ dhe miré se keni ardhur!

Hapi mbledhjen e -1- (parg) & jashtézakonshme t& Komitetit pér Politiké dhe Financa..
Kush &shté pér kété rend t& dites?

Me vota unanime, Kryesuesi konstatoi se u miratua ky:

Rend i dités:

1.Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore pér vitin 2025-2027.

2.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesé nr.04/571 datg:24.06.2024, per rritjen e kufirit t& (& hyrave
vetanake pér vitin 2024.

3. Té ndryshme.

Pika e paré
Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore pér vitin 2025-2027.

Kryesuesi Argjend Thagi: Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa e ka pérgadit Kornizén
afatmesme buxhetore. Drejtori &shté prezent dhe na informon mé hollsisht.

Drejtori pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet Blerim Thaci:Eshté obligim Ligjor q& para jush t&

prezantohet dhe t€ aprovohet deri me 30 geshor. Totali i Kornizés afatmesme buxhetore éshté

22,116,019.00E, mirépo duked mbéshtetur dhe né kérkesén nése na aprovojné rritjen e limitit t&
-rave vetanake. Korniza afatmesme buxhetore pér vitin 2025 pérmban kéta kufijé buxhetoré:
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paga dhe meditje:11,265,065.00E ,malira dhe shérbime:2,600,200.00E, komunale:655,000.00E,
subvensione dhe transfere:700,000.00E, investime kapitale:6,895,754.00E. 600.000.00E &sht&
mé larté se sa kufijté q& na kané dhéné ministria. Kérkoj nga ju qé t& miratchet.

Veton Zogaj: Ne si asamble e kemi si obligim ligjor me miratu deri me 30 qeshor. Profa tha
600.000,00E éshté mé larté se sa kufijté q& ju kané dhéné, &éshté mé miré me u konsultu dhe me
nivelin gendror nése na lejohet, mos t& b&het shkelje ligjore nése e votojm né& asmble.

Drejtori pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa: Pa 600,000.00E qé i kemi shtu na, buxheti do
ishte 21 e gjysmé.

Kryesuesi Argjend Thagi: Kush &shtg pér qé kjo piké té rekomandohet pér Kuvend?
Pér: 6

Kundér:0

abstenim:1

Pika e dyté
Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesé nr.04/571 daté:24.06.2024, pér rritjen e kufirit té t& hyrave
vetanake pér vitin 2024,

Drejtori pér Ekonomi, Buxhet dhe Fiananca: Rritja e kufirit t& t& hyrave vetanake &shté ng
shumé pre) 2,200,000.00€

Kryesuesi Argjend Thagi: Kush &sht€ pér miratimin i kérkesé nr.04/571 daté€:24.06.2024, pér
rritjen e kufirit t& té hyrave vetanake pér vitin 2024?
Me vota unanime kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Shqyrtimi i kérkesave

Kérkesa e parashtruar nga Liman Toplana, i cili &shté me sémundjen e kancerit.

Kérkesa e parashtruar nga Durim Zulfaj i cili kékon ndihmé financiare pasi fémija &shté djegur
dhe ka shpenzime té mé&dha pér ta trajtuar.

Kérkesa e parashtruar nga Shpejtim Paqarizi, i cili k&rkon ndihmé pér vajzén e cila vuan nga
paraliza cerebrale, ngecje né zhvillimin psikomotorik. Kush &shté pér qé kérkesat e parashtruara
nga Liman Toplana, Durim Zulfaj dhe Shpejtim Paqarizi t€ ju ndahen nga 500E pér secilén?
Me vota unanime kétyre kérkesave u ndahen nga S00E pér secilén.

Keérkesa e parashtruar nga Adhuresa Bytyqi, e cila pérdor aparatin e dégjimin qge teté vite dhe
pér shkak té vjetérsisé ky apparat duhet ndérruar, i cili kushton 24,500.00E dhe duhet siguruar
jashté shtetit.

Kérkesa nga Selajdin Sopaj kérkon ndihmé financiare pasi vuan nga kanceri.

Kush &shté qé kétyre dy kérkesave t& ju ndahen nga 500E?

Me vota unanime kétyre dy kérkesave u ndahen nga 500E.

Kérkesa e parashtruar nga Sylejman IHoti, i cili vuan nga kanceri. Kush &shté qé Sylejman loti ti



ndahen 500E?

Me vota unanime késaj kérkese i ndahen 500E

Kérkesa nga Sanije Krasniqi e diagnostifikuar me sémundje kronike, e operuar nga zemra.
Kérkesa e parashtruar nga Habibe Karaxha ka hypertension aterial, anemi sekondare, plogéshti.
Kush &shté pér qé kétyre dy kérkesave t& ju ndajm nga 400E?

Me vota unanime kétyre dy kérkesave u nndahen pér secilén nga 400E.

Kérkesa e parashtruar nga Naim Robaj, i cili vuan nga hyperplasio prostatae, syndrome lumbalis
lat sin. Kush &shté qé késaj kérkese ti ndahen 400E.?

Me vota unanime késaj kérkese i ndahen 400E

K&té mbledhje e shpalli t& mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né ora:14:40.

Procesmbajtésja:

Albina Zulfaj-Morina
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